
 

 

 

 

 

 

 

 

Danskernes egen religion 

KURSUS (4 TIMER) 

 

 

 

 

Dette kursus er ikke ment som en teologisk opsummering af, hvad der læres i folkekirken, men skal ses som en 

religionshistorisk og etnografisk skitse af, hvem vi i grunden selv er her til lands.  

Er vi overhovedet religiøse? Eller er religion blandet ind i alt, hvad vi foretager os, hvad enten vi ved det eller ej? 

Hvilken rolle spiller religion i det danske mediebillede – og stemmer dette billede overens med virkeligheden?  

Tanken med kurset er at udstyre kursusdeltageren med en fornemmelse af, at religion i Danmark er et kulturelt 

fænomen på linje med de religioner, man møder i det fremmede. På den baggrund kan man bedre forstå, hvad 

man møder ude i verden, og bedre placere sig selv og sine egne traditioner og mentale mønstre i det globale 

kulturmøde. 

Målgruppen for dette kursus spænder vidt – fra firmaet, der har brug for at give sine medarbejdere 

baggrundsviden om deres egen religion inden mødet med en fremmed kultur, til interesseorganisationen eller 

kommunen, hvis medarbejdere arbejder med fremmede kulturer og religioner i Danmark. 

 

Udbytte 

- Øget kulturel selvindsigt 

- Forståelse for religion som kulturelt 

fænomen 

- Indsigt i religionens påvirkning af dansk 

kultur, både direkte og indirekte, bevidst og 

ubevidst 

- Et godt udgangspunkt for at møde andre 

kulturer og religioner  

- Førstehåndsviden fra Mikael Rothstein, 

der har forsket i religioner i hele verden fra 

Horsens til Hawaii og er en af Danmarks 

mest benyttede foredragsholdere og 

formidlere inden for sit felt 

 

 

 

 

 

 

 

 

Praktisk information 

Varighed: Halv dag (4 timer) 

Underviser: Mikael Rothstein, mag. art. og ph.d.,  

lektor i religionshistorie ved Københavns Universitet  

Sted: In Company eller efter kundens ønske 

Pris: DKK 19.500 (eks. moms og transport) 

Sprog: Dansk eller engelsk  

Kontakt: 28 75 89 00 / 30 48 06 36  

eller info@kulturkurser.dk   

Andre muligheder: Kurset kan også leveres i 

komprimeret form som 90-minutters foredrag. Kontakt 

os for tilbud. 

KulturKurser.dk er etableret af Københavns Universitet 

og Industrialiseringsfonden for Udviklingslandene (IFU). 

KulturKurser.dks sprog- og kulturspecialister er 

Danmarks førende eksperter i kulturelle forhold i Asien, 

Rusland, Øst- og Centraleuropa,  Mellemøsten og den 

arabiske verden, Mellem- og Sydamerika, Grønland og 

Afrika.   
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